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1. Baggrund

Destination NORD, som er markedsførings- og udviklingsselskabet for 
Brønderslev, Frederikshavn, Aalborg og Læsø kommuner, arbejder 
målrettet på at udvikle en nationalt og internationalt attraktiv 
destination med produkter og oplevelser af højeste kvalitet.

For Destination NORD er det vigtigt, at udviklingen af en attraktiv 
destination sker på en solid og troværdig måde, som balancerer 
blandt andet stedbundne potentialer, de lokales ønsker og 
turismeerhvervets styrker og visioner. Det handler om bæredygtig 
turismeudvikling. For Destination NORD og for dansk turisme 
generelt. Dette understreges i den nationale strategi for bæredygtig 
vækst i dansk turisme (Regeringen, 2024): ”Dansk turisme skal 
bidrage til at skabe stærke lokalsamfund, hvor borgere og turister 
har glæde af hinanden…”

Arbejdet med at udvikle en attraktiv destination er vigtigt, da 
turismen i de fire kommuner gør en mærkbar og vigtig forskel for 
virksomheder, kommuner, borgere, lokalsamfund og turister i 
destinationen hele året rundt. Turismens betydning kommer blandt 
andet til udtryk i Udviklingsplan Nord: ”Turismeudvikling er også 
samfundsudvikling, hvor økonomisk vækst går hånd i hånd med 
udviklingen af levende byer, ressourcestærke lokalsamfund og 
naturmiljøer af høj kvalitet.” 

I forbindelse med en bæredygtig turismeudvikling er udarbejdelsen 
af oplevelsesprofiler for en række udvalgte steder et vigtigt element 
for Destination NORD.

En oplevelsesprofil beskriver essensen af et steds turismemæssige 
tilbud set med både borgerne, turismeaktørerne og Destinations 
NORDs øjne. En oplevelsesprofil samler kort sagt mange menneskers 
erfaringer, holdninger og viden. Dermed udgør en oplevelsesprofil et 
godt og særdeles troværdigt grundlag for både markedsføring og 
udvikling. Et grundlag der sikrer, at udvikling og markedsføring sker i 
overensstemmelse med det enkelte steds identitet, potentialer og 
visioner. Det handler om ægthed og autenticitet.

Destination NORD udarbejdede i 2023 oplevelsesprofiler for Aalborg 
by, Brønderslev Kommune, Frederikshavn by og Læsø. Disse fire 
oplevelsesprofiler er siden 2023 blev anvendt i forbindelse med en 
række konkrete udviklings- og markedsføringsinitiativer, som 
Destination NORD står bag.

De positive erfaringer fra arbejdet med de fire oplevelsesprofiler i 
2023 er en del af baggrunden for, at Destination NORD i 2025 valgte 
at udarbejde yderligere tre oplevelsesprofiler for unikke i steder i 
destinationen, nemlig Hou / Hals, Sæby og Skagen, som i denne 
forbindelse dækker hele Skagen Odde.

Destination NORD arbejder tæt sammen med Toppen af Danmark om 
at udvikle turismen i Skagen.
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2. Proces, 1

Oplevelsesprofilen for Skagen er udarbejdet med involvering af lokale borgere og en række turismeaktører gennem workshops, interviews, 
besøg i byen og en  online spørgeskemaundersøgelse. Hertil kommer gennemgang af en lang række skriftlige kilder. Involvering af og dermed 
dialog med borgere og turismeaktører er nøglen til udviklingen af en solid – og autentisk og troværdig – oplevelsesprofil, der samler Skagens 
fortid, nutid og fremtid i en oplevelsesprofil, der ER Skagen.

Proces – hovedelementer

• Workshop for turismeaktører, d. 10. april 2025, med fokus på Skagens turismemæssige produkt.

• Workshop for turismeaktører, d. 2. juni 2025, med fokus på Skagens identitet

• Online survey blandt lokale borgere

• Interviews med udvalgte turismeaktører

• Besigtigelse

• Interne arbejdsmøder og gennemgang af skriftlige kilder

• Dialog med reklamebureau, som udvikler en international markedsførings-kampagne med udgangspunkt i blandt andet oplevelsesprofil for 
Skagen.

• Workshop for turismeaktører, d. 16. september 2025. Præsentation af og dialog om udkast til oplevelsesprofil for Skagen. 

• Præsentation af den færdige oplevelsesprofil på webinar d. 19. november 2025.



PRIMÆRE FARVER

S
E
K
U

N
D

Æ
R
E
 F

A
R
V
E
R

80% 60% 40% 20%

80% 60% 40% 20%

80% 60% 40% 20%

2. Proces, 2

På den første workshop skrev deltagerne blandt andet postkort til potentielle gæster
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3. Skagen og turismen, 1

Skagen – byen og odden – er noget særligt, et fyrtårn i dansk 
turisme med høj kendskabsgrad. Det er et sted, som mange har 
positive associationer til. Skagen er en destination med både national 
og international gennemslagskraft. 

Placeringen på toppen af Jylland, den smukke natur, de særlige 
kulturhistoriske attraktioner, det levende byliv og samtidig den rå 
side af Skagen med Danmarks største fiskerihavn er med til at gøre 
Skagen til noget særligt. Skagen Festival, Skagen Kunstmuseum, 
Skagen VinterbaderFestival, Gl. Skagen, Kandestederne, Skagen 
Klitplantage, Grenen og Hulsig er blandt de mange steder og tiltag, 
som understreger, at Skagen er noget særligt – der sker noget og 
byen lever. Og det gør den hele året rundt.

Skagen har en lang tradition for turisme, og på hele Skagen Odde 
har der gennem mange år været en sprudlende turismeindustri, som 
bidrager til lokalsamfundet økonomisk og kulturelt. Dermed bidrager 
turismen også til Skagens særlige identitet. Turismen i Skagen har 
siden slutningen af 1800-tallet sat sit præg på Skagen og dermed på 
livet for de lokale i Skagen. Det var med åbningen af vejen og 
jernbanen, at de første hoteller i byen for alvor begyndte at dukke 
op.

Det er svært at tale om Skagen uden at tale om de mange 
kunstnere, der gennem årene er blevet tiltrukket af dette særlige 
sted. Kunst og kultur spiller stadig den dag i dag en stor rolle i 
forhold til Skagens attraktivitet.

Skagen er kendt for kvalitet. Som et sted, hvor gæsterne får en 
kvalitetsoplevelse – både når det kommer til attraktioner, 
overnatning og spisesteder. Sådan har det længe været, og sådan er 
det stadigvæk. 

Skagen har udviklet sig, ligesom turismen har det. I dag rummer 
Skagen alt fra fest og farver i uge 29 og krydstogtsturisme om 
sommeren, til rolige, særlige naturoplevelser for par og familier om 
vinteren. Og alt derimellem. For Skagen byder i dag på et varieret 
udbud, hvor der – næsten – er noget for enhver smag. Der er mange 
overnatningssteder i form af campingpladser og hoteller, i forskellige 
kategorier, ligesom udbuddet af attraktioner er bredt, dog uden at 
Skagen åbenlyst er et mekka for børnefamilier i forhold til 
kommercielle tilbud. 

Der er et varieret udbud af overnatningsmuligheder i Skagen. Skagen 
har i alt 22 hoteller, feriecentre og vandrerhjem, hele syv 
campingpladser og omkring 1700 feriehuse på Skagen Odde. Der er 
desuden fem timesharehoteller i Gl. Skagens hoteller, feriecentre, 
vandrerhjem og campingpladser har i alt ca. 6.400 sengepladser, 
hvoraf ca. 2.800 er inden for hotel-, feriecenter- og 
vandrerhjemskategorien. En stor del overnatningerne finder sted 
uden for Skagen by, og der er i dag flere campingovernatninger end 
hotelovernatninger på Skagen Odde.
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3. Skagen og turismen, 2

Turismen spiller – sammen med fiskeriet og fiskerirelaterede 
erhverv – en hovedrolle for Skagen som samfund. Turismen 
sætter sit tydelige præg på dagligdagen, og dette ikke mindst om 
sommeren. Men der er turister i Skagen året rundt, hvilket 
understreger stedets store attraktionskraft. Skagen er noget 
særligt. Skagen kan noget særligt og dette på trods af at der for 
de fleste mennesker er langt derop. Man kører ikke lige tilfældigt 
forbi Skagen. De mennesker, der besøger Skagen, vil Skagen.

Der bor i dag ca. 7.300 mennesker i Skagen – dette tal var i 1976 
ca. 11.000. Skagen er i dag en del af Frederikshavn Kommune. 
Bag tilbagegangen i befolkningstallet gennem de sidste ca. 50 år 
kunne der ligge en historie om et stillestående lokalsamfund. 
Dette er dog ikke tilfældet. Skagen står ikke stille. Her er blandt 
andet stærke turismeaktører, og der investeres og tages nye 
initiativer på tværs af hele turismens værdikæde. Set fra et 
turismemæssigt perspektiv er Skagen i færd med at ruste sig til 
stå endnu stærkere i konkurrencen om både danske og 
udenlandske turister. Skagen kigger fremad.

Der er i Skagen et udtalt ønske om at tiltrække flere turister uden 
for højsæsonen, hvor der er god på plads på både 
overnatningssteder og restauranter. Og så er naturen på Skagen 
Odde noget ganske særligt uanset årstid. Turismeaktørerne i 
Skagen er enige om, at der ligger et uforløst potentiale i at 
arbejde med at tiltrække turister uden for sommermånederne.
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3. Skagen og turismen, 3

I arbejdet med at udarbejde oplevelsesprofilen for Skagen har det 
været vigtigt at involvere både borgere og turismeaktører i forhold til 
at få sat ord på, hvilke oplevelser Skagen reelt set byder på. Det er 
borgerne og turismeaktørerne, der kender området. Det er dem, der 
troværdigt kan identificere og sætte ord på turismeproduktet.

Borgerne fortæller blandt andet, at naturen er dét, der trækker 
turister til Skagen, hvorefter Grenen nævnes direkte. Det er således 
klart, at naturskabte attraktioner og naturen i sig selv spiller en 
central rolle i tiltrækningen af turister – noget som også støttes af en 
række centrale turismeaktører i Skagen. De taler meget om naturen 
og understreger at naturen – forstået som blandt andet vandet, 
lyset, Grenen, heden og skoven – både er kontrastfyldt og dragende. 
Der er en kvalitet i naturen. Og borgerne er stolte af den. Ikke 
overraskende fremhæves lyset – det lys, som har tiltrukket 
kunstnere fra nær og fjern og som stadig kan have en magisk effekt 
på himlen. 

Foruden naturen, så fremhæver borgerne også Skagen Havn som et 
centralt element i forståelsen af Skagen. Havnen gør måske ikke 
Skagen fantastisk, men i hvert fald hyggelig, og mange 
turismeaktører ser havnen som en livsnerve. Havnen er en stor del af 
selvforståelsen og det autentiske Skagen.

For turismeaktørerne i Skagen fylder kulturhistorien meget. Kunst og 
kultur er en markant del af det, der gør Skagen særlig for turisterne. 
Det støttes også af mange borgere, hvor flere nævner kulturen og 
kulturhistorien i Skagen som noget særligt tillokkende for turister. 
Kulturhistorien kan forstås på flere måder, både som noget, der 
opleves på museer og lignende attraktioner, men også som noget, 
der opleves blot ved at gå og opholde sig i bymiljøet, fornemme 
stemningen og den autentiske side af Skagen.

Hele Skagen Odde rummer et væld af kontraster, som gør området 
interessant at besøge året rundt. Fra liv og glade dage om sommeren 
til vindblæste gåture langs vandet i vinterhalvåret. Fra store trawlers 
i havnen til Skagensmalerne, finkultur og stråhat.

Kontrasterne findes også i naturen, for selvom Grenen ofte bliver 
fremhævet, så rummer Skagen Odde også flotte skove og 
spændende hedelandskaber, som gør, at der året rundt er 
forskelligartede naturoplevelser at få i den nordligste del af Danmark.
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4. Skagens oplevelsesprofil, 1

Skagens oplevelsesprofil består af otte elementer. Kernen, ”Det nye 
og det velkendte – i samspil og modspil”, er det, der ifølge de 
involverede i processen, udgør den vigtigste historie om Skagen i 
forhold til fremtidige markedsførings- og udviklingsinitiativer. De syv 
andre elementer er andre stærke historier om Skagen.

I forhold til anvendelse kan de otte elementer anvendes sammen, 
hver for sig og på kryds og tværs afhængig af målgrupper, kanaler og 
budskaber. 

Det nye og det 
velkendte – i 
samspil og 

modspil

Kontrasterne – 
de store og de 

små

Den fantastiske 
natur

Kunst og 
historie

Langt væk og 
tæt på!

Himlen, 
vinden, lyset

Skagen 365 
dage om året

En stærk og 
varieret 

turismesektor 
byder alle 

velkommen
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4. Skagens oplevelsesprofil, 2

Det nye og det velkendte – i samspil og modspil

Skagen er en perle, der byder på en endeløs række af fantastiske – 
og velkendte – oplevelser af høj kvalitet. Grenen, museerne, lyset, 
Råbjerg Mile, de gule huse og Den tilsandede kirke er blot nogle få 
eksempler.

Men Skagen er i bevægelse. Skagen hviler ikke på laurbærrene. Det 
nye kigger frem. Det nye spirer. Det nye udfordrer det velkendte. 

Nye idéer, interesser og initiativer er i dag en del af Skagens identitet 
og hverdag. Det velkendte Skagen nyfortolkes og bruges som afsæt 
for nytænkning. For udvikling. Og det gør Skagen endnu mere 
interessant. Ikke mindst for nye generationer. 

Skagen sætter det velkendte på spil. Der kradses lidt i den velkendte 
overflade for at finde det spændende, det nye, der ligger 
nedenunder. 

Det handler ikke om afvikling men om udvikling. Det handler om, at 
det nye og det velkendte spiller hinanden stærke. Det handler om det 
nye og det velkendte i samspil og modspil.

”Vi byder nostalgien op til dans”

”Rumme mere end det, der kan være i en guldramme”

”Nostalgi og historie – men der er også en udvikling”

”Skagen er spidsen af Danmark — hvor havene mødes, og 
lyset danser. Her blander Skagerrak og Kattegat sig i et evigt 

skumsprøjt, og himlen åbner sig over flade landskaber, 
lyngklædte klitter og gyldne strande. Man forbinder Skagen 
med kunstnerne, der kom for lyset — Krøyer, Ancher, Tuxen 
— og med den særlige stemning af stilhed og salt, hvor tiden 
føles blødere. Det er fiskerbyen, hvor gamle både gynger i 

havnen, og hvor solen går sent ned bag sandede fyrtårne. Et 
sted mellem hav og himmel, hvor Danmark ender — og 

begynder”
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4. Skagens oplevelsesprofil, 3

Den fantastiske natur

Skagen ligger på Skagen Odde, der strækker sig fra Grenen i nord til 
Skiveren i syd. Skagen Odde er verdens største sandodde.

Skagen Odde, hvoraf store dele er fredet, byder på betagende 
naturoplevelser, som konstant forandrer sig med årstiderne og vejret. 
Her er klitplantage, hede, Danmarks største vandreklit, strande, 
klitter, to have, udsigter og meget, meget mere. Og så er der Grenen 
naturligvis. 

Naturen på Skagen Odde er tæt på. Den er fuld af kontraster, og 
byder på både vildskab, ro, dynamik, fordybelse og en symfoni af 
skiftende farver og indtryk. Den inviterer og udfordrer.

Naturen på Skagen Odde er højt værdsat af både lokale og 
besøgende, som bruger den til mange forskellige formål. Her er der 
mulighed for at cykle, bade, vandre, slentre, ride, gemme sig, finde 
ro, komme væk fra bylivet eller blot se på naturen. 

”Vi er vel ankommet til Skagen efter en 
flot rejse gennem den flotte natur (…)” 

”Elsker bare min by, naturen og de forskellige årstider. 
En gå tur til Grenen i stormvejr eller en stille aften 

/morgentur på heden blandt porse og blåbærbuske og 
videre til stranden hvor man mødes af havtorn, måger 
og hyldebuske. En tur på min elskede sønderstrand. En 

dukkert i bølgerne på alle årstider”

”Naturen kan noget hele året”

”Her kan man altid finde et sted i naturen 
hvor man kan være alene”

”Den unikke natur - Grenen, 
hedelandskaber, skove og nogle af landets 
bedste badestrande - kombinationen heraf 

og på så lille et område er helt unikt”
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4. Skagens oplevelsesprofil, 4

Kunst og historie

Skagen er sin egen, og det har byen været, siden den i 1413 fik  
købstadsprivilegier. Skagen er gennem årene blevet raseret af 
storme, har oplevet trange tider med nedgang i fiskeriet, og 
sandstorme, der ødelagde agerdyrkningen. I perioder i 1600-tallet 
mistede byen endda retten til udenrigshandel. 

I slutningen af 1800-tallet blev byen forbundet til resten af 
Vendsyssel med jernbane og vej, men det var stadig fiskeriet, der 
dominerede, og mere end halvdelen af de ca. 2.300 beboere havde i 
1890 fiskeri som hovedindtægtskilde. Først i 1904-07 fik Skagen en 
havn. Den er i dag landets største fiskerihavn.

Frem til slutningen af 1800-tallet var Skagen lidt isoleret, hvilket 
bidrog til at tiltrække den nu berømte koloni af kunstnere – som 
malere, forfattere og musikere. Kunst spiller fortsat en stor rolle i 
byen. Her er museer, gallerier og kunsthåndværkere. Skagen og 
kunst er uadskillelige.

I dag handler kunst i Skagen om meget mere end de velkendte 
kunstnere. Her finder man også det nye, det moderne og det 
udfordrende.

“Vi er privilegerede – vi har stor kunst og masser af kultur”

”Man forbinder Skagen med kunsterne, der 
kom for lyset (…)”

”Historien – og kulturhistorien – er central i Skagen”
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4. Skagens oplevelsesprofil, 5

Langt væk og tæt på!

Det kræver en indsats at komme til Skagen, som er Danmarks 
nordligste by. Den ligger langt væk fra det meste, og ifølge mange 
lokale er det ikke helt forkert at tænke på Skagen som en ø. Det er 
pragtfuldt. Det kræver en indsats at komme både til og fra Skagen. 
Det giver en særlig stemning.

Men når man så først er i Skagen, er alting tæt på – inden for 
cykelafstand. Og dette uanset om man vil ud i naturen, spise på 
restaurant, se andre mennesker, runde havnen eller bade på en af 
strandene.

”Det ligger i vores DNA, at vi kommer rundt på cykel. Cyklen 
er et yndet lokalt transportmiddel”

”Du kan nå hele Skagen på en cykel. Du kan tage 
cykelvejen hele vejen ud over heden. Du kan komme 
meget vidt omkring, og du kan nå at mærke stedet. 

Der er ufatteligt mange forskelligartede steder at 
stoppe”

”Vi er jo for enden af vejen”

”Tæt ved alt”
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4. Skagens oplevelsesprofil, 6

Himlen, vinden, lyset

Der er højt til himlen i Skagen. Den fylder meget. Sådan føles det i 
hvert fald. Himlen er stor og uendelig her på den yderste spids af 
Danmark. Og dette ikke mindst, når man står på en klit med vinden i 
håret og kigger ud over havet, som gennem århundreder har 
defineret Skagen. Vinden er der næsten altid. Den er en del af 
Skagen, den er en del af det, der gør Skagen til Skagen. 

Og så er der lyset i Skagen. Lyset danser. Det kan – det er – noget 
ganske særligt. Måske er det fordi, Kattegat og Skagerrak møder 
hinanden og skaber et særligt skær, som har inspireret og fascineret 
generationer af lokale og besøgende. 

”Skagens lys – intenst, særligt”

”Her skinner solen (næsten) 
altid og vinden sørger for at 

håret bliver sat”

“Blæsten - og det kan også være
positivt!”

“Skagens intense lys og farver - sommer
som vinter”
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4. Skagens oplevelsesprofil, 7

Skagen 365 dage om året

Skagen er åben hele året. Skagen er attraktiv hele året. Skagen er 
en rigtig by – og ikke blot en kulisse skabt til ære for de mange 
besøgende. Skagen er ægte. Her har de omkring 7.300 skagboer 
deres hverdag. Her arbejder de, her handler de, her går de i skole, 
her går de ud og spiser, her hører de musik, her cykler de og her går 
de tur med hunden.

I Skagen møder turisterne de lokale og det levede liv uanset årstid. 
Det gør Skagen til noget særligt. 

Restauranter, butikker, gallerier, museer og overnatningssteder 
skaber liv året rundt. Naturen bidrager i høj grad også til at gøre 
Skagen til et sted, der er værd at besøge hele året. Naturen ændrer 
sig med årstiderne. Hver årstid byder på nye attraktioner ude i 
naturen.

“Skagen er ikke kun en kulisse men en levende by 
året rundt med en pulserende havn, som er en 

fascinerende verden i sig selv”

”Du kan drikke en kop kaffe i en solstråle. Dine børn kan 
lege på stranden. I kan se børne- OG voksenfilm i Skagen 
Bio. I kan spise friske fisk på havnen eller købe dem og 

lave dem selv. I kan besøge Skagens Kunstmuseer, hvor I 
kan lave sjove ting i vores kreative værksted sammen. Og 

det er hele året. I skal besøge Skagen, for den kræver 
intet – men den giver meget”

”Vi er en aktiv by året rundt”

“Byens levende kulturliv 
året rundt”

”Skagen er ikke en kulisse, men nærmere 
et arbejdende værksted, hvor du møder 
Skagboerne i bybilledet hele året rundt”
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4. Skagens oplevelsesprofil, 8

En stærk og varieret turismesektor byder alle velkommen

Skagen har gennem århundreder med glæde budt gæster fra ind- og 
udland velkommen. Turismen er en integreret del af livet i denne del 
af landet. Turismesektoren er både stærk og varieret. Det betyder, at 
Skagen er attraktiv for mennesker med meget forskellige interesser 
og ønsker.

I og omkring Skagen er der en stor og varieret overnatningssektor – 
her er både gode hoteller og campingpladser og feriehuse tæt på 
naturen. Og her er et stort udvalg af spisesteder, her er kunst og 
kultur, her er historie, her er events, her er fest og her er ro. 

Skagen KAN turisme! Skagen VIL turisme.

”Skawboernes store servicegen er særligt”

”Gæstfrihed og imødekommende 

– historisk og nu”

”Skagen er en skøn "skizofren" by, som kan stille ethvert behov. Her 
er der plads til fest og farver, og fred og fordragelighed. Her kan man 

fortabe sig i menneskemængder, eller nydeensomheden med 
bølgernes brusen som baggrundsmusik. Her blander børnenes 
glædesråb ide kolde bølger sig med kaldet fra fuglene, som de 

tilrejsende ornitologer og fugleentusiaster fanger mangt et glimt af. 
Her går finkulturen hånd i hånd med folkemusik. Her er plads til 
Ferrarier og folkepensionister. Her er plads til alle - og noget for 

enhver smag”

“Skagboernes
imødekommenhed”
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4. Skagens oplevelsesprofil, 9

Kontrasterne – de store og de små

I Skagen mødes kontrasterne. Og det gør Skagen til et interessant 
sted at besøge og på opdagelse. 

I Skagen møder det lokale det internationale. Her møder de smukke 
gule huse Danmarks største fiskerihavn. Her møder kunsten 
industrien. Her møder roen naturens vildskab. Her møder P.S. Krøyer 
samtidskunsten. Her møder fiskeren krydstogtsgæsten. Her møder 
uge 29 campingkulturen. Her møder naturen bylivet.

Kontrasterne skaber spændende møder, og måske endda store 
dramaer hele året rundt. Kontrasterne åbner øjne og sætter tanker i 
gang hos både lokale og besøgende. 

”Den store kontrast med turist-Skagen om 
sommeren og den mere stille smukke vinter”

”Sommeren i Skagen er den dejligste tid på 
året, masser af glade turister, masser af 

god musik, til glæde for de fleste, en 
hæsblæsende sæson som så afløses af en 

noget mere fredelig vintersæson med færre 
turister, men til gengæld trives 

foreningerne i bedste velgående”

”Her kan man altid finde et sted i naturen 
hvor man kan være alene. Men samtidig 

finde sted, hvor der er et kulturtilbud 
med mange mennesker”

”Den storslåede natur omkring byen. 
Den store havn med værftet - de 
mange krydstogtskibe og store 
fisketravlere fra mange lande”

Jeg nyder stadigvæk lyset, naturen, byen 
og havnens summen af live og hygge”



www.destination-nord.dk
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